AHPB, Amau PIQUER, Manual, 13-VIIJ-1390/12-X-1391, f. 183r-v [v. 5011] 

Ego Guillelmusa Tosquela, cultorb !oci des Portell diocesis Urgellensis, a pri
ma die proxime instantis mensis septembris ad unum annum primo et continue 
venturum, promitto stare vobiscum venerabili domina Violante,c que fuisti uxor 
venerabilis Francisci Burguesii, quondam, domini domus de Sotariba, tenenti et 
possidenti et tenere et possidere debenti omnia bona et iura dicti mariti vestrid pro 
dote et sponsalitio et aliis iuribus vestris,e pro serviendo vobis in domo de Sotari
ba, tam aut agricultare et fodere omnes et singulas possessiones dicte domus et 
omnia alia facere in dicta domu, sicut alii agricultores facere consueverunt in tali
bus, quam alias.f Promittens vobis quod ero vobis patiens, humiliïs et cetera. Et 
quod non recedam a vobis nec a dicta domo sine vestra licentia. Quod si fecero, 
dono vobis licentiam et cetera. Et quod emendabo omnes dies et cetera. Et prog hiis 
complendis, obligo omnia bona mea et cetera. Iuro et cetera. Et nichilominus facioh 
homagium in manu et posse venerabilis Petri lohannis ça Noguera, fratris vestri, 
recipientis nomine domini regis et vestri et cetera. Ad hec ego dicta Violant, i lau
dans et cetera, convenia et promitto vobis quod per totum dictum tempus unius 
anni providebo vos sanum et egrum in cibo et potu ad usum et consuetudinem Bar
chinone. Et quod dabo pro solidata vestri et domine Elicsendis, uxoris vestri, que 
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similiter debet mecum morare in dicta domo, sexdecim libras et decem solidosk 
monete Barchinone de temo. Et pro hiis obligo et cetera. Iuro et cetera. 

Testes: lohannes Nicholay, Iohannes Botallerii et Franciscus de Minorisa, 
scriptores. 

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma, i les abreviatures 
i ur et ho (iuravit et fecit homagium) per a indicar el jurament i l'homenatge. - b. Segueix 
ratllat parrochie. - c. domina Violante, al ms. domine Violanti. Segueix ratllat uxore vene
rabilis. - d. vestri interlineat i escrit damunt sui quod ratllat. - e. vestris interlineat i escrit 
damunt sui quod ratllat. -f. quam alias interlineat i escrit damunt convenio ratllat. - g. pro 
manca al ms.- h. Segueix ratllat vo.- i. Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma.- k. 
Et decem solidos interlineat. 
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1391, setembre, 13. Barcelona 

Andreu d'Ivorra, de 22 anys, fill de Nicolau d'Ivorra, de la parròquia de Santa 
Maria de Granyena, diòcesi de Vic, promet a Joan Ferrer de Puig, mercader; 
ciutadà de Barcelona, que durant un any s'estarà amb ell, per tal de conrear 
les seves terres i possessions. Andreu d'Ivorra serà proveït en aliments i rebrà 
una paga de I 3 lliures de moneda de Barcelona de tern. 

AHPB, Bernat NADAL, Manual, 7-V/-/391!2-1-1392, f. 51r [v. 58/8] 

Andreasa d'Ivorra, filius Nicholai d'Ivorra, de parrochia Sancte Marie de Gran
yena, diocesis Vicensis, confitens virtute iuramenti a me inferius prestiti etatem 
viginti duorum annorum plenarie excessisse, gratis et cetera, promitto vobis Iohan
ni Ferrarii de Podia, mercatori, civi Barchinone, quad a xva die presentis mensis 
ad unum annum primum venturum, stabo vobiscum causa fodiendi sive cavandi, 
culturandi et laborandi honores, terras et possessiones vestras, et alias pro ser
viendo vobis etb illis personis quas vos michi mandabitis in omnibus mandatis et 
cetera. Promittens vobis esse fidelis et cetera. Et quad non recedam et cetera. 
Quad si fecero et cetera, emendare dies et cetera. Et si quid mali et cetera. Mis
siones et cetera. Credatur et cetera. Pena est centum solidorum: tertium curie et 
cetera. Que totiens et ce te ra. Qua soluta et cetera. Nichilominus et cetera. Obli
go me et bona et cetera. Renuntio et cetera. Iuro et cetera. Homagium ore et mani
bus venerabilis Raymundi Madrens, capitis insidiarum Barchinone et cetera. Ad 
hec ego dictus Iohannesc Ferrarii, laudans et ce te ra, promitto providere in comes
tione et potu condecenter. Et dabo pro solidata XIII libras, quas salvam prout 
merueritis. Et alias colam et cetera. Obligo et cetera. Hec igitur et cetera. 
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Testes: Bonanatus Molins, argenterius, Michael ça Vila et Petrus de Plano, 
scriptores, cives Barchinone. 

Testes probationis homagii: Andreas Riba, sagio, et Petrus de Plano, scriptor 
Barchinone. 

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma, i les abreviatures i ur 
et hoa (iuravit et fecit homagium) per a indicar e/ jurament i l'homenatge.- b. Segueix rat
llat ii.- c. Damunt el nom, les dues ratlletes de /aferma. 
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1391, desembre, 14. Barcelona 

Ramon Fuster, fill de Bernat Fuster, de/lloc de Talteüll, promet a Guillem des Pla, 
ciutadà de Barcelona, que durant un any s'estarà amb ell com a macip i llau
rador, per tal de traginar i llaurar. Ramon Fuster serà proveït en aliments i 
rebrà una paga de 100 sous. 

AHPB, Amau PIQUER, Manual, 16-X-1391/24-XJJ-1392, f. 24v [v. 50/2] 

Instrumentum affirmamenti facti per Raymunduma Fusterii, filium Bernardí 
Fusterii, !oci de Taltavuyll, de se ad unum annum pro macip si ve laurador, a tra
ginar, laurar vel ad alia pro ipso,b cum Guillelmo des Pla, ci ve Barchinone. Et pro 
hiis ob1igavit se et bona sua. Et iuravit ac ipsi Guillelmo homagium prestitit. Et 
dictusc Guillelmusd des Pla promisit eum providere in ci bo et potu et alias dare ei 
pro solidata i psi us anni centum solidos et cetera. Dicte tur largo modo, prout con
tinetur in manuali parva. 

Testes: Iohannes Tanta, curritor, Iacobus Ministro!, de Copliure, Guillelmus 
Piquerii et Petrus Guasch, de Falceto. 

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma, i les abreviatures i ur 
et homagium (iuravit et fecit homagium) per a indicar el jurament i l'homenatge.- b. a tra
ginar ... pro ipso interlineat. -c. Segueix ratllat Petrus. -d. Damunt el nom, les dues ratlletes 
de /aferma. 
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1391, desembre, 28. Barcelona 

Nicolau Morat, fill de Nicolau Morat, de/lloc de Vi/arnau, diòcesi d'Elna, pro
met a Joan de Ferrera, ciutadà de Barcelona, que durant un any s'estarà amb 
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ell com a agricultor. Nicolau Morat serà proveït en aliments i vestit i calçat, 
i rebrà una paga de 4 florins d'or d'Aragó. 

AHPB, Arnau PIQUER, Manual, 16-X-1391124-Xl/-1392, f. 34r [v. 5012] 

Nicholaus Morot, fili us Nicholai Morot, quondam, loci de Villa Amau dioce
sis Alnencis, per firmam et solempnem stipulationem convenio et promitto stare 
vobiscum Iohanne de Ferraria, civeh Barchinone, causa agricultandi et fodendi si ve 
cavar, et alias serviendo vos in omnibus mandatis vestris, licitis et honestis, a fes
to Circumcisionis Domini ad duos annos primos et continue venturos. Convenio et 
promitto vobis quod ero vobis fidelis, legalis, patiens et humillis et cetera. Et quod 
non recedam a vobis nec a servitio vestro. Quod si fecero, dono vobis licentiam et 
cetera. Et quod emendabo omnes dies quibus a vobis absens fuero et cetera. Et 
pro hiis obligo vobis omnia bona mea, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Et 
quia minor sum XXV annis, maior tamen XV annis iuro per Dominum Deum et 
cetera. Ad hec ego dictus Iohannesc de Ferraria, laudans, approbans et confirmans 
omnia et singula supradicta, convenio et promitto vobis Nicholao Marot quod per 
totum dictum tempus duorum annorum providebo vos in cibo et potu ad usum et 
consuetudinem Barchinone, et in vestitu et calciatu secundum vestram condecen
tiam. Et quod in fine dictorum duorum annorum dabo vobis pro solidata quatuor 
florenos auri Aragonie. Et pro hiis obligo omnia bona mea. 

Testes: Iohannes Vidal etd Xanxo Alrey, porterii domini regis, et Franciscus 
de Minorisa, scriptor. 

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma, i l'abreviatura i ur 
(iuravit) per a indicar el jurament. -b. lohanne ... ci ve, al ms. Iohanni ... ci vi. -c. Damunt 
el nom, les dues ratlletes de !aferma.- d. Segueix ratllat Xan. 
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1392, juliol, 4. Barcelona 

Francesc de Torrents, de la parròquia de Santa Eulàlia de Ronçana, i la seva 
muller Dolça prometen a Ramon Bofill, mercader, ciutadà de Barcelona, que 
durant un any s'estaran amb ell en la seva torre o casa o mas situada a San
ta Coloma de Gramenet, per tal de cavar, conrear i tenir cura de les seves 
terres i possessions. Francesc de Torrents, Dolça i llur fill Deulofeu seran 
proveïts en aliments i rebran una paga de 12 lliures de moneda de Barcelona 
de tern. 

AHPB, Bernat NADAL, Manual, 4-1-139214-Vll-1392, f. 92r [v. 58/9] 

190 68 

EL"' CO:"JTRAC'TES DE TREBALL l>
1
A<iRICl 1U'ORS SE(~ONS ELS PROTOCOLS :\OTAHIALS DEL SEGLE XIV 

Franciscusa de Torrentibus, de parrochia Sancte Eulalie de Ronçana, et Dulcia, b 

eius uxor, convenimus et promittimus vobis Raymundo Boffiy, mercatori, ci vi Bar
chinone, quodc a die lune proxime ventura, qua computabitur nona dies presentis 
mensis iulii, ad unum annum primo venturum, stabimus vobiscum in parrochia 
Sancte Columbe de Gramaneto, scilicet in quadam turri sive domo, quam vos ibi 
habetis et possidetis,d causa fodendi, culturandi, colendi et pensandi honores, terras 
et possessiones vestras, quas vos ibi habetis, et alias causa serviendi vobis in omni
bus mandatis vestris, licitis et honestis, tam in dicto loco quam alibi. Promittentes 
vobis quod per totum dictum tempus a vobise seu a vestro servitio non recedemus 
et cetera. Quod si fecerimus et cetera, damus posse et cetera, emendare dies et 
cetera. f Et si quid mali et cetera,g si mul cum omni dampno et cetera. Pena centum 
solidorum Barchinone: tertium curie et cetera.h Credatur et cetera. Obligamusi 
uterque insolidum, fideiubendo alter alteri, nos personaliter et bona et cetera. 
Renuntiamus et cetera. Iuramus et cetera. Adk hec ego dictus Raymundus1 Bof
fiy, laudans predicta et cetera, promitto providerem vobis et cuidam filio vestro, 
vocato Deulofeu, in comestione et potu. Et dabo vobis pro solidata dicti temporis 
inter vos ambos duodecim libras Barchinone de temo, quas vobis solvam prout 
merueritis. Et alias colam et cetera. Iuro et cetera. Hec igitur et cetera. Fiat utri
que unum instrumentum et cetera. 

Testes firme dicti Francisci: Iohannes Tanta, curritor auris, Iohannes Cijar et 
Iohannes de la Pena et Bertrandus Vigerii, scriptores Barchinone. 

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma, i l'abreviatura i ur 
(iuravit) per a indicar el jurament. - b. !d. - c. Segueix ratllat ab oc. - d. Segueix ratllat et. 
- e. Segueix ratllat non. - f. emendare dies et cetera interlineat. - g. Segueix ratllat et. - h. 
Pena ... et cetera interlineat. -i. Segueix ratllat qui. - k. Segueixen ratllades unes paraules 
il·legibles.- I. Damunt el nom, les dues ratlletes de !aferma i l'abreviatura iur.- m. Segueix 
ratllat in comestione. 
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1392, agost, 26. Barcelona 

Joan Bastida, que havia estat esclau de Franciscó sa Bastida, ciutadà de Barce
lona, i Nicolau Roig, que havia estat esclau de Bernat Roig, prevere, ambdós 
lliures, reconeixen haver rebut de Guillem Barral, ciutadà de Barcelona, 83 
sous i 4 diners de moneda de Barcelona de tern, per 28 jornals esmerçats en 
cavar una vinya de Tomàs Jutge, cavaller, situada a la parròquia de Santa 
Maria de Sants, a raó de 3 sous i 4 diners per jornal. 

AHPB, Joan EIXIMENIS, Manuale, 27-VI/-1391/23-/X-/393, f. 69r [v. 29/4] 
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Die lune, XXVI a au gusti, anno quo supra. 

Nos Iohannesa Bastida, qui fui servus venerabilis Francisconi sa Bastida, quan
dam, civis Barchinone, et Nicholausb Rubei, qui fui servus Bemardi Rubei, pres
biteri, nunc vero liberi et alforri, confitemur et recognoscimus vobis Guillelmo 
Barral, civi Barchinone, quod solvistis nobis octuaginta tres solidos et quatuor 
denari os Barchinonenses, nobis debitos et pertinentes pro viginti octo iomalibus per 
nos una cum aliïs consociis nostris missis anno presenti in fodiendo quandam vine
arn honorabilis Thome Iudicis, militis, sitam in parrochia Beate Marie de Sanctis, 
ad rationem videlicet trium solidorum et quatuor denariorum pro quolibet iomali. 
Et ideo renuntiandoc et cetera. 

Testes: Petrus Laurentii et Bartholomeus de Mora, scriptores Barchinone.d 

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma. - b. !d. - c. renun
tiando, al ms. renuntiandos. -d. Tot l'instrument ratllat amb tres ratlles verticals. 
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1392, setembre, 16. Barcelona 

Bernat Torrent, agricultor, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut dels mar
messors del testament de Margarida, vídua de Pascasi Gil, carnisser, ciutadà 
de Barcelona, 77 sous de moneda de Barcelona de tern, per haver conreat tres 
feixes de terra que Margarida tenia al territori de Barcelona. 

AHPB, Pere ÜRANYANA, Manuale sextum, 2-1-1392121-XII-1392, f. 43r [v. 
56/3] 

Ego Bemardusa Torrent, cuitor, ci vis Barchinone, confitem et recognosco vobis 
Bemardo Baçó,b mercatori, et Exemeno Doniz, collectori impositionum, civibus 
Barchinone, manumissoribus et executoribus testamenti seu ultime voluntatis domi
ne Margarite, uxoris Paschasii Gil, quondam, camificis, civis dicte civitatis, quod 
solvistis michi septuaginta septem solidos Barchinone, michi per dictam defunc
tam debitos, pro culturando et laborando terras si ve tres fexias, quas dicta domina 
habebat in territorio Barchinone. Et ideo renuntiando et cetera, facio vobis finem 
de omni eo quod per dictam dominam debetur. 

Testes: Franciscus Codina, pelliparius, Franciscus Plana, fomerius, et Gui
llelmus Colomerii, curritor auris, cives Barchinone. 

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar /aferma. -b. Segueix ratllat p. 
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1392, octubre, 30. Barcelona 

Gracià Gamis, baster, ciutadà de Barcelona, promet al procurador de Saurina, 
muller de Guillem sa Garriga, metge de la casa del rei, ciutadà de Barcelona, 
que durant set mesos s'estarà amb ella com a servidor i agricultor seu a la 
torre que té al terme del castell de Montcada. Gracià Gamis serà proveït en 
aliments i rebrà una paga de 1 O florins. 

AHPB, Joan EIXIMENIS, Manuale, 27-Vll-1391/23-1X-1393, f. 78v [v. 29/4] 

Die mercurii, XXXa octobris, anno prefixo. 

Ego Gracià3 Gómiz, basterius, civis Barchinone, gratisb convenio et promitto 
vobis Iohanni Dalmacii, regenti baiuliam castri et popule de Moncada, ut procura
tonc venerabilis domine Saurine, uxoris venerabilis Guillelmi ça Garriga, medici 
de domo domini regis, civisque Barchinone, quod a prima die octobrisd presentis ad 
septem menses proxime venientes, qui finient ultima die aprilis proxime venientis, 
manebo cum dicta principali vestrae pro nuntio, cultore et servitore ipsiusf in turri, 
quam ipsag habeth in termino castri¡ Montiscatheni. Promittens vobis quod ero ipsik 
bonus et fidelis et cetera. Et quod non recedam et cetera. Quod si fecero et cetera. 
Et si quid mali et cetera. Et quod in fine dicti temporis et cetera. Et quod restituam 
missiones et cetera. Super qui bus et cetera. Et pro hiis et cetera. Et iuro et cetera. 
Vos vero teneamini dare et solvere michi pro solidata dicti temporis de presenti 
decem florenos auri Aragonie et cerera. Et1 ut vobis seu dicte principali vestrem dili
gentius cautum sit, ut ego per dictum tempus ipsi" serviam et a suo0 servitio non 
desistam, dono vobis prefixo nomineP fideiussorem: Anticum Troch, alias Paschal, 
de officio alguatzarie domini regis, civemque Barchinone et cetera. Ad hec ego 
Anticus<i Troch, fideiussor et cetera, laudans et cetera, convenio et promitto vobis 
prefixo no mine et dicte principal i vestre quod dictus Gracià non recedet a vobis per 
dictum tempus et cetera. Et pro hi is et cetera. Et iuro et cetera. Renuntio et cetera. 
Ad hec ego Iohannesr Dalmacii, procurator predictus, convenio et promitto vobis 
dicto' Graciano Gómiç quod dicta principalis mea providet vos per totum dictum 
tempus in cibo et potu. Et quod colet vos et cetera. Et quod dabit vobis et solvet de 
presenti dictos decem florenos et cetera. Et pro hiis et cetera, obligo vobis bona 
dicte principalis mee et cerera. Et iuro in animam ipsius et cetera. 

Testes: Petrus Laurentii et Bartholomeus de Mora, scriptores Barchinone. 

ltem, dictus Gracià1 Gómiç firmavit apocham dicte venerabili domine Sauri
ne de dictis decem florenis per manus dicti Iohannis Dalmacii et cetera. 

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma, i l'abreviatura iur 
(iuravit) per a indicar el jurament. - b. Segueix ratllat a presenti die qua hoc presens. - c. 
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Iohanni ... procuratori interlineat. - d. Segueix ratllat p. - e. cum dicta principali vestra 
interlineat i escrit damunt vobiscum ratllat. -f. i psi us interlineat i escrit damunt vestro rat
llat. - g. ipsa interlineat i escrit damunt vos ratllat. - h. Segueix ratllat is. - i. Segueix rat
llat de. - k. i psi interlineat i escrit damunt vobis ratllat. - I. Segueix ratllat est cautum quo 
ego. - m. seu .. vestre interlineat. - n. ipsi interlineat i escrit damunt vobis ratllat. - o. suo 
interlineat i escrit damunt vestro ratllat. - p. prefixo nomine interlineat. - q. Damunt el 
nom, les dues ratlletes de /aferma i l'abreviatura iur.- r. /d.- s. Segueix ratllat Gcie.- t. 
Damunt el nom, les dues ratlletes de /aferma. 
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1393, desembre, 31. Barcelona 

Domènec de Tremp, del lloc de Casp, regne d'Aragó, reconeix haver rebut deGui
llemona, vídua de Bernat de Cartells, de la parròquia de Sant Andreu de Palo
mar, 56 sous i 6 diners de moneda de Barcelona de tern: 52 sous són part de 
la paga a ell deguda per haver servit en el seu mas, i 4 sous i diners per les 
despeses fetes perquè hom li donés la resta de la paga. 

AHPB, Joan EIXIMENIS, Manual, 26-/X-1393/1-/X-1395, f. 76r [v. 29/5] 

Die mercurii, xa die decembris, anno predicto. 

Sit omnibus notum quad ego Dominicusa de Tremp, !oci de Casp regni Ara
gonum, confitem et in veritate recognosco vobis domine Guillemone, uxori Ber
nardi de Cortelles, quondam, de parrochia Sancti Andree de Palomario, quod per 
manus Guillelmi Nini, textoris fustaneorum civisque Barchinone, vi et districtu 
curie venerabilis vicarii Barchinone,b solvistis michi bene et plenarie ad meam 
voluntatem quinquaginta sex solidos et sex denarios Barchinone, scilicet quin
quaginta duos soli dos, qui michi per vos restabant ad solvendum ex mai ori peccunie 
quantitate michi debita ratione solidate !emporis preteriti, per quad vobiscumc ste
ti et servivi in dicto manso, et quatuor solidos et sex denarios, quosd expendi in 
petendo et habendo a vobis predictos Lli solidos. Et ideo renuntiando exceptioni 
peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli, facio vobis et vestris de 
predictis quinquaginta sex solidis et sex denariis bonum et perpetuum finem et 
pactum de ulterius non petendo. 

Testes huius rei sunt: Guillelmus Martini, notarius, et Petrus Transverta, cau
sidicus, cives Barchinone. 

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma. - b. vi et districtu ... 
Barchinone interlineat. -c. Segueix ratllat j. 
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1393, desembre, 31. Barcelona 

Francesc Guàrdia, fill de Francesc Guàrdia, de/lloc de Rofí, diòcesi de Girona, 
promet a Jaume Bosc, sastre, ciutadà de Barcelona, que durant un any s'es
tarà amb ell, per tal de cavar i conrear les terres, vinyes i possessions que 
Jaume Bosc té en un mas situat a la parròquia de Sant Andreu de Palomar. 
Francesc Guàrdia serà proveït en aliments i rebrà una paga de 8 lliures i mit
ja de moneda de Barcelona de tern. 

AHPB, Joan EIXIMENIS, Manual, 26-/X-1393/1-/X-1395, f. 25v-26r [v .. 29/5] 

Die mercurii, ultima die mensis decembris, anno predicto. 

Egoa Franciscusb Guàrdia, filius Francisci Guàrdia, quondam, loci de Roffi 
diocesis Gerundensis, gratis et cetera, convenia et promitto vobis Iacobo Bosch, 
sartori, civi Barchinone, presenti, quod a presenti die ad unum annum primo et 
cetera, manebo vobiscum causa serviendi vobis in omnibus mandatis vestris et 
cetera, etc causa fodiendi et colendi terras, vineas et possessiones vestras, quos et 
quas habetis in manso vestro sito in parrochia Sancti Andree de Palomario, pro
mittens vobis quod ego per totum dictum tempus manebo vobiscum seu pro vobis 
in dicto manso et alibi ubi volueritis pro colendo et pensando dictas terras et pos
sessiones vestras. Et ero vobis et bonis vestris bonus et cetera. Et quod infra dic
turo tempus a vobis seu a servitio vestro non recedam et cetera. Quod si fecero, 
dono vobis licentiam et cetera. Et quod in fine dicti temporis emendabo vobis 
omnes dies et cetera. Et si quid mali vel dampni et cetera. Et si quas missiones et 
cetera. Super qui bus credatur et cetera. Et pro hiis obligo vobis me personaliter et 
omnia bona et cetera. Iuro et cetera. Et si contra predicta fecero, volo incidi in 
penam decem librarum Barchinone. Qua pena, casu quo comittatur, adquiratur 
vobis medietas et altera medietas venerabili vicari o Barchinone vel ali i officiali et 
cetera. Que pena totiens comittatur quotiens contrafactum fuerit. Et qua pena sol u
ta vel non et cetera. Nichilominus et cetera. Renuntio et cetera. Et ad maiorem 
cautelam predictorum facio homagium ore et manibus comendatum Petro Vitalis, 
capiti excubiarum Barchinone, recipienti nomine honorabilis vicarii Barchinone. 
Et volo quod, si contra predicta vel eorum aliquid fecero vel venero, eo casu sim 
periurus, falsus, proditor et bausator secundum forum Aragonie, constitutiones 
Cathalonie et usatichos Barchinone. A qua bausia seu proditione non possim excu
sare seu scondire per parem et cetera. Renuntio et cetera. Ad hec ego Iacobusd 
Bosch, predictus, laudans predicta et cetera, convenia et promitto vobis Francis
ca Guàrdia quod providebo vobis per totum dictum tempus unius anni in cibo et 
potu. Et dabo vobis pro solidata dicti temporis octo libras et mediam Barchinone, 
quas sol vam vobis in fine dicti temporis. Et quod per totum dictum tempus colam 
vos sanum et egrum ad usum et consuetudinem Barchinone. Et pro hi is et cetera. 
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Hec igitur et cetera. Fiat utrique parti unum instrumentum. Dicta die mercurii dic
tus Franciscus Guàrdia prestitit homagium dicto Petro Vitalis, capiti excubiarum, 
presentibus testibus infrascritpris.e